9Ladiyani Retno Widowati, dkk, Pupuk Organik Dibuatnya Mudah Hasil Tanam Melimpah, h. 2
10Ladiyani Retno Widowati, dkk, Pupuk Organik Dibuatnya Mudah Hasil Tanaman Melimpah, h.

10
11 Abū Ḥāmid Muḥammad ibn Muḥammad al-Ghazālī. Al-Mustashfā (Cet. I; Beirut: Dār Al-Kutub

Al-‘Islāmiyyah, 1413 H/1993 M). h. 174.
12Ibrāhīm Bin Mūsā Al‑Lakhmī Al‑Ghurnāṭī Al‑Ṣhāṭibī, Al-Muwāfaqāt (Cet. I; Beirut:  Dār

Al‑Ma‘Rifah, 1417 H/1997 M), h. 20.
13 Rianto Adi, Metodologo Penelitian Sosial dan Hukum. Edisi I (Jakarta: Granit, 2004), h. 1

Oleh karena itu, hukum terhadap
cabang (perkara baru) ini dapat diambil dari prinsip tersebut, dan hal itu dianggap
sebagai sesuatu yang dituntut oleh syariat, meskipun memerlukan perantara (penalaran)
untuk memasukkannya ke dalam kerangka hukum syar’i.25

21 Muḥammad bin Mukarram bin ‘Alī, Lisān al-‘Arab, Juz 2 (Cet. III; Beirut: Dār Ṣādir, 1414 H/ 1993

M), h. 517.
22 Muhammad Mustafa al-Zuhaili, Al-Wajīz fī Uṣūl al-Fiqh al-Islāmī, Juz I (Cet. II; Damaskus: Dār

al-Khayr liṭ-Ṭibā‘ah wa al-Nashr wa al-Tawzī‘,1427 H / 2006 M), h. 253.
23Muhammad Ibn Ḥusāin Al-Jīzāni, Muālim Usūl Al-Fiqḥi: Indah Ahlusunnah Waljamā’ah, (Cet.1:

Al-Mamlakatul ‘Arabīyah Al-Su’udiyah: Dār Ibn al-Jauzī, 1416 H/ 1996 M), h. 243.
24Abū Ḥāmid Muḥammad ibn Muḥammad al-Ghazālī. Al-Mustashfā (Cet. I; Beirut: Dār Al-Kutub

Al-‘Islāmiyyah, 1413 H/1993 M). h. 174.
25 Ibrāhīm Bin Mūsā Al‑Lakhmī Al‑Ghurnāṭī Al‑Ṣhāṭibī, Al-Muwāfaqāt, h. 32.